
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 65 DEL 11-07-2020

N. GENERALE 94 DEL 11-07-2020

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DELLA SEGNALETICA E DELLA
CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA DELLE MAGNOLIE.

PREMESSO che con Ordinanza Dirigenziale di questo Settore n. 76 del 27/08/2018, è stata
regolamentata la circolazione stradale in via Delle Magnolie, a seguito di atto di indirizzo del
Sindaco del 21/8/2018, con il quale si disponeva di procedere all’istituzione del divieto di
transito veicolare permanente,fatta eccezione dei residenti e domiciliatidella stessa via, per il
periodo compreso dal 15 giugno al 15 settembre di ogni anno;

DATO ATTOche via Delle Magnolie, è un breve tratto stradale senza uscita e a doppio senso
di circolazione,in prossimità della baia del Tono e di Piazza Angonia, dove specialmente nel
periodo estivo, la vicinanza con la spiaggia, la bellezza naturalistica del posto, la presenza di
lidi balneari e pubblici esercizi, fa si che quella zona viene frequentata da numerosi turisti e
da un elevato numero di persone e famiglie, aumentando di fatto il transito veicolare con
enormi disagi per i residenti del luogo che non riescono a transitare e parcheggiare in
prossimità della propria abitazione;

RITENUTO doveroso procedere per eliminare tali inconvenienze, a tutela della sicurezza
stradale e della pubblica incolumità, si è reso necessario apportare ulteriori provvedimenti,
mediante l’emanazione di nuova ordinanza per meglio regolamentare l’area in questione, e la
revoca della precedente ordinanza in premessa menzionata;

VISTOil parere di viabilitàreso dal responsabile de quo di questo Comando di P.L.;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. a) e 6, comma 4 lett. b) del D. Lgs. 30 aprile 1992

n°285;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

perquanto in premessa:
di istituire in via temporanea e per ogni anno, nel periodo estivo, precisamente dal 151.
giugno al 15 settembre, in ottemperanza al sopra citato atto di indirizzo del Sindaco, il
divieto di transito in Via Delle Magnolie, fatta eccezione:

-Ai residenti e domiciliati in possesso di pass;
-Agli operatori economici, strutture ricettive che insistono sull’area interessata, in possesso di
pass;



-Ai veicoli appartenenti alle forze dell’ordine, Polizia Locale e Provinciale, Pubbliche
Amministrazioni, veicoli di soccorso e Vigili del Fuoco;
-Ai Medici limitatamente all’esercizio delle proprie funzioni;
-Ai veicoli dei diversamente abili in possesso di contrassegno, per parcare il veicolo negli
stalli all’uopo predisposti;

I soggetti interessati al transito e sosta devono preventivamente munirsi di apposita
autorizzazione rilasciata da questo Comando di Polizia Locale.

di istituire il divieto di sosta permanente, ambo i lati, fatta eccezione delle categorie2.
indicate al punto 1 della presente.

di disporre la revoca dell’ordinanza dirigenziale di questo settore n. 76 del 27/08/2018.3.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta
osservanza della presente;
Chela presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica Stradale
a cura del 4° e 5° Settore e sarà resa nota mediante pubblicazione prevista dalle normative
vigenti.

     AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi
al TAR Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alD.Lgs. n.104/2010, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo è demandata:
La pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella-
sezione atti amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione;
La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;-
La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 4° e 5° Settore, al responsabile della-
segnaletica stradale presso il 5° Settore di questo Comune, Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, al servizio 118;

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 65 del 11-07-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-07-2020.

N. Reg. Albo: 2508

Milazzo, lì 13-07-2020

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


